
  
  Sušilovo náměstí 84/56 
  683 01 Rousínov

  
 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz  www.rousinov.cz  
    e-podatelna@rousinov.cz  

 
Přijatá usnesení ze 7. RM Rousínova 

konané dne 12. dubna 2023 
 
Pozn.: Tento výpis usnesení RM byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 
Usnesení 07/01/23R: 
RM souhlasí s žádostí Základní umělecké školy Františka Sušila o poskytnutím jedné místnosti 
v přízemí budovy školy pro potřeby Majáku - střediska volného času Vyškov, příspěvková organizace, 
Brněnská 139/7, Vyškov, IČO 70285837. Termín využití místnosti bude od 01.09.2023 po dobu 
rekonstrukce budovy na Tyršově ulici. Výprosa se stanovuje na 8 Kč/m2 měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/01/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/02/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce „Stavební úpravy a nástavba BD, k. ú. Rousínov 
u Vyškova, parc. č. 2034“ pro investora M. M. na základě žádosti podané 28.03.2023, společností 
ehmsystém project, s. r. o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČO 26932067. Jedná se o vybudování 
plynovodní přípojky, plynovodních rozvodů a plynových spotřebičů. Objekt je napojen samostatnou 
přípojkou na plynovodní řád uložený v zeleném páse před připojovaným objektem. Od místa 
napojení bude přípojka vedena v kolmém směru na řad v délce 2,35 m na fasádu do skříňky „HUP“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 2030 k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Zásyp rýhy bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je 
povinen provádět zapravování povrchu po dobu 36 měsíců. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/02/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/03/23R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby “ Rousínov, rozšíření DS NN, K.“, investora 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, na základě předložené projektové dokumentace 
vypracované společností ENPRO Energo, s. r. o., Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 
28628250, doručené 17.03.2023. Předmětem řešení je připojení RD umístěného na pozemku p. č. 
2286/1 k. ú. Rousínov u Vyškova, v majetku paní Š. K. a P. K. V rámci stavby bude ze stávající 
smyčkovací skříně na hranici pozemků p. č. 2290 a p. č. 2288 vyveden nový zemní kabel, který 
povede přes pozemky p. č. 2290, p. č. 2288, p. č. 2287/3 a p. č. 2287/1, na které bude smyčkován 
v nové smyčkovací skříní, a ze které dále povede přes pozemky p. č. 2286/1 a p. č. 2286/2, a bude 
zakončen na hranici pozemků p. č. 2286/1 a p. č. 2286/2 v nové smyčkovací skříní. Trasa kabelu a 
umístění smyčkovacích skříní v celé trase přípojky nebude zasahovat do projektu „Rousínov - 
rekonstrukce ul. Velešovická - etapa II“, který je v přiloženém situačním výkrese zakreslen okrovou 
barvou. V rámci stavby budou dotčeny pozemky 2290, 2288, 2287/3, 2287/1, 2286/1 a 2286/2 k. 
ů. Rousínov u Vyškov. Stavbou nebude dotčen pozemek v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/03/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/04/23R: 
RM schvaluje směrnici č. 02/2023 - k postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu města 
Rousínova a ukládá MěÚ seznámit s novou směrnicí příspěvkové organizace města. 
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdržel se 2 
Usnesení 07/04/23R bylo schváleno 



 2 

 
Usnesení 07/05/23R: 
RM souhlasí s vedením staveništní přípojky elektřiny pro společnost Moravostav Brno, a. s. stavební 
společnost, Maříkova 1899/1 Brno 621 00, IČO 46347542 na základě žádosti podané 29.03.2023. 
Místem připojení bude stávající rozpojovací skříň umístěná u stávající trafostanice TS12 ŠKOLA, 
umístěné na pozemku p. č. 342/1, k. ú. Rousínov u Výškova. Zařízení (dočasný rozvaděč stavby – 
pojistková skříň s elektroměrem od EG.D, a. s.) bude připojeno provizorním přívodem pomocí kabelu 
ochráněného kabelovou chráničkou. Provizorní přívod bude veden od rozpojovací skříně 
do dočasného rozvaděče stavby a elektroměrem od EG.D, a. s., připojení bude provedeno kabelem 
ve chráničce, v délce cca 2 m od rozpojovací skříně, dále od rozvaděče stavby bude ukotvený na 
dřevěných trojnožkách ve výšce 2,6 m a nad stávajícími chodníky bude ve výšce 3,5 m. Dále bude 
pokračovat směrem ke staveništi stavby. Na staveništi stavby bude provizorní přívod ukotven na 
stavebním plote ve výšce 1,6 m a bude končit ve staveništním rozbočovači. Doba umístění 
staveništní přípojku je cca do konce roku 2023. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/05/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/06/23R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. Jedná se o vodní 
dílo „IO 01 Prodloužení vodovodu“, a to: 

- vodovodní řad HDPE100 DN 100, d1 10x10,0 mm, SDR 11 v délce 45,81 m 
- 1x podzemní hydrant DN 80 
- 1x hydrantové šoupě DN 80 
- 1x přípojkový pas 

umístěné na parcele č. 2388, 2383 v k. ú. Čechyně. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 01.04.2023, nájemné činí 100 Kč ročně. 
Vlastník stavby - město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/06/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/07/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Rousínov, připojení NN 
K., S.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, pojistková skříň. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou, v celkové 
výši 4.800 Kč bez DPH. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je 
součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/07/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/08/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem „Kr. Vážany, připojení NN 
k RD S.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 131/6, p. č. 131/7 k. ú. Královopolské Vážany, zapsané 
v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. 

na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Královopolské Vážany. 



 
 

 3 

Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
pojistková skříň, kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje úplatně, jednorázovou náhradou, 
ve výši 4.000 Kč bez DPH. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný z věcného břemene – město Rousínov, oprávněný z věcného břemene – EG.D, a. s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/08/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/09/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, smyčka do SS100, N8 Prop.Inv“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1192/8 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, uzemnění. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, ve výši stanovené znaleckým posudkem 
bez DPH a paušální náhradu nákladů ve výši 2.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/09/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/10/23R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu s názvem 
„Rousínov, rozšíření DS NN, H.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 1672/25 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, kabelový pilíř. 
Věcné břemeno se zřídí úplatně, jednorázovou náhradou, ve výši stanovené znaleckým posudkem 
bez DPH a paušální náhradu nákladů ve výši 2.000 Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný z věcného břemene – město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene – 
EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/10/23R bylo schváleno 
 
Usnesení 07/11/23R: 
RM schvaluje žádost a smlouvu na výprosu místnosti nebytových prostor v bývalé ZŠ Slavíkovice, 
Npor. Krále 41,683 01 Rousínov, o rozloze 20 m2 za účelem zřízení zkušebny. Počátek užívání 
od 01.05.2023. Výprosa se stanovuje na 8 Kč/m2 měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/11/23R bylo schváleno 



 4 

 
Usnesení 07/12/23R: 
RM neschvaluje prodloužení nájemní smlouvy bytu č. 4 na adrese Čsl. armády 30, 683 01 Rousínov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 07/12/23R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek 
starosta města Rousínova 


